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Folketingets Europaudvalg har i skrivelse af den 13. oktober 2014 stillet følgende spørgsmål 

(spørgsmål nr. 3 (EUU alm. del)) efter ønske fra Eva Kjer Hansen (V): 

  

 

Spørgsmål nr. 3: 

 

”Ministeren bedes dokumentere sin påstand om, at Danmark i størstedelen af tilfældene ikke 

overimplementerer EU-lovgivning. Som dokumentation bedes ministeren sende en liste over de 

seneste fem års implementeringer af EU-direktiver og -forordninger inden for Fødevareministeriets 

område med en opdeling, der angiver, hvilke krav der i implementeringen er baseret på EU-

lovgivning, og hvilke krav der rækker ud over EU-lovgivningen, dvs. strengere danske krav. 

Spørgsmålet stilles på baggrund af ministerens udtalelse i P1 Morgen mandag den 6. oktober 2014, 

hvor ministeren siger, at man i langt størstedelen af tilfældene ikke kan sige, at 

overimplementering af EU-lovgivning gør sig gældende.” 

 

Svar: 

 

Jeg har som fødevareminister stort fokus på at styrke landbrugets og fødevareerhvervets 

konkurrenceevne med henblik på at skabe rammer for øget vækst og beskæftigelse, herunder også 

i forbindelse med implementering af EU-regler i Danmark. Samtidig er det dog vigtigt at fastslå, at 

der kan være tilfælde, hvor et politisk flertal i Folketinget har truffet et valg om at have et højere 

ambitionsniveau end EU-lovgivningen tilsiger. 

 

Medlemsstaterne i EU er meget forskellige, og der vil derfor kunne være nationale forskelle og 

hensyn, der skal tages i betragtning ved gennemførelse af EU-regler.  

 

Jeg finder det derfor ikke muligt at udarbejde en meningsfuld liste som efterspurgt. Generelt kan 

der dog henvises til besvarelserne på EUU spørgsmål 96-98 af 7. februar 2014 for så vidt angår 

Fødevareministeriets område. 

 

I øvrigt vil jeg gerne gøre opmærksom på, at regeringen gennem Virksomhedsforum for Enklere 

Regler gerne modtager forslag til forenklinger af lovgivning og regulering til gavn for danske 

virksomheder. Forslag til Virksomhedsforum for Enklere Regler er omfattet af et følg-eller-forklar 

princip, hvilket betyder, at regeringen er forpligtet til enten at gennemføre de initiativer, der bliver 

foreslået eller forklare, hvorfor regeringen ikke gør det. 
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